
 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

DECRETO N° 01/2015 
 
 

 
OGGETTO : 

 
NOMINA DEL REFERENTE FATTURAZIONE ELETTRONICA  .  
 

 
L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  QUATTORDICI    del mese di  GENNAIO   nella Sede 
Municipale il la sottoscritta  GRIGNOLIO Armanda  nella sua qualità di Sindaco del Comune di 
Balzola ; 
 
VISTO il D. L. 24.04.2014 n.66 all’oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” 
convertito in legge 23 giugno 2014, n. 89, il quale stabilisce che, a partire dal 31.Mar.2015, per i 
Comuni non sarà più possibile ricevere fatture se non in formato elettronico. 
 
VISTO che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche sono 
delineati nel Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n.55 del 03.Apr.2013; 
 
CHE le attività che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare la scadenza del 31.03.2015 
sono le seguenti: 

- Nomina di un referente per la fatturazione, che rappresenta l’interlocutore istituzionale nei 
confronti delle varie strutture del progetto. 

- Censimento degli uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei dati 
presenti sull’indice della Pubblica Amministrazione IPA associando agli uffici individuati 
presenti su IPA il servizio di “fatturazione elettronica”. 

- Comunicazione ai fornitori dei codici di ufficio assegnanti dall’IPA necessari per indirizzare 
correttamente la fattura elettronica. 

- Integrazione dei sistemi informatici di contabilità per procedere all’integrazione con i sistemi 
infrastrutturali del progetto. 

 
RITENUTO quindi come primo adempimento di procedere alla nomina del referente per la 
fatturazione individuandolo nella rag. Paola Buffa – Ufficio Contabilità . 
 

D E C R E T A  
 
1) DI NOMINARE referente per la fatturazione elettronica nel rispetto dalle disposizioni contenute nel 
D.L. 24.04.2014 n.66 e nel Decreto del MEF n.55 del 03.04.201 la Rag. Paola Buffa – Ufficio 
Contabilità. 
 
2) DI COMUNICARE il presente provvedimento alla sottoscritta Rag. Paola Buffa . 
 
 

IL SINDACO 
F.to GRIGNOLIO  Armanda 

 

COPIA 



PER ACCETTAZIONE  
F.to   Rag. Paola  BUFFA   
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato , in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Balzola , lì  14/01/2015 

IL RESPONSABILE DELL PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla 

 


